CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
PAULO HENRIQUE NAVES DIAS

Requerimento 046/2024

Excelentíssimo Senhor

Vereador  Mitch)  Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

RECEBEMOS
sey EM,29

„.i
sil

Câmara Mu lc/A I de Goianésia Câmara 1111

• a Goianésia

APROVADO

Paulo Henrique Naves Dias, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo Silva

Menezes, ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Gesmar José da Silva, e ao Superintendente

Municipal de Trânsito, Jonathas Lopes da Silva, solicitando empenho na retirada dos tachões

de sinalização viária (tartaruga para trânsito) na Rua 12, entre as Ruas 33 e 35, Centro, em

frente a Secretaria Municipal de Educação e na Avenida Goiás esquina com a Rua 26, Bairro

Carrilho, em frente ao posto de combustível Tabocio, a fim de atender os pedido dos

condutores de veículos de Goianésia. A retirada das tartarugas irá melhorar a mobilidade urbana

nos referidos locais.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 20 de fevereiro de 2024.

Vereador

-

aul equ Naves Dias

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1